
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 행정과 ~ 행정과

부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 조직 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정과 33,403,514 33,754,323 △350,809

국            127,135 127,135 0

도            140,123 138,058 2,065

군         32,647,643 33,060,517 △412,874

분            428,613 428,613 0

특             60,000 0 60,000

열린행정 구현 3,168,551 3,369,598 △201,047

국             32,572 32,572 0

도             37,845 37,845 0

군          3,098,134 3,299,181 △201,047

조직 운영 491,798 579,272 △87,474

공무원 조직력 강화 48,100 54,000 △5,900

201 일반운영비 22,900 26,000 △3,100

01 사무관리비 14,400 16,000 △1,600

  ○직원한마음체육대회 유니폼                14,400             16,000          △1,600  20,000원*720명

03 행사운영비 8,500 10,000 △1,500

  ○직원한마음체육대회 진행용역
                8,500             10,000          △1,500      8,500,000원*1회

202 여비 25,200 28,000 △2,800

01 국내여비 25,200 28,000 △2,800

  ○직원한마음체육대회 참가여비
                7,200              8,000            △800

  ○직원MT여비                18,000             20,000          △2,000

      10,000원*720명

공무원 교육훈련 지원 319,420 397,600 △78,180

201 일반운영비 104,760 126,400 △21,640

01 사무관리비 104,760 126,400 △21,640

  ○교육비               103,140            124,600         △21,460

    ―중앙단위 교육비                18,000             20,000          △2,000

    ―지방단위 교육비                44,640             49,600          △4,960

    ―외국어 어학연수비                 9,000             20,000         △11,000

    ―공무원워크숍                31,500             35,000          △3,500

  ○운영수당                 1,620              1,800            △180

    ―직원소양교육 강사수당                 1,620              1,800            △180

      ㆍ특별강사                 1,080              1,200            △120

      ㆍ일반강사                   540                600             △60

  200,000원*90명

  155,000원*288명

  9,000,000원*1명

  50,000원*630명

202 여비 214,660 253,200 △38,540

01 국내여비 189,660 213,200 △23,540

  ○교육여비               180,000            200,000         △20,000

  ○시험관리관 여비                 4,860              5,400            △540

  ○퇴직(예정)공무원 취업교육 여비                     0              3,000          △3,000

  400,000원*450명

  30,000원*54명*3일

04 국제화여비 25,000 40,000 △15,000
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부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 조직 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공무원 어학 및 장기교육자 여비
               25,000             40,000         △15,000      5,000,000원*5명

303 포상금 0 18,000 △18,000

01 포상금 0 18,000 △18,000

  ○장기근속자 산업시찰 및 공로연수자 연수비                     0             18,000         △18,000

인사 관리 122,778 124,672 △1,894

101 인건비 71,568 68,162 3,406

10 기간제근로자등보수 71,568 68,162 3,406

  ○출산휴가 및 휴직자 대체인력 인건비                71,568             68,162            3,406

    ―기본급                59,640             56,801            2,839

    ―주차수당                11,928             11,361              567

  35,500원*24명*70일

  35,500원*24명*14일

201 일반운영비 38,260 42,510 △4,250

01 사무관리비 38,260 42,510 △4,250

  ○일반수용비                33,535             37,260          △3,725

    ―업무수첩                11,275             15,000          △3,725

  ○운영수당                 4,725              5,250            △525

    ―면접시험 수당                   525              1,050            △525

  12,500원*902부

301 일반보상금 12,950 14,000 △1,050

12 기타보상금 9,450 10,500 △1,050

  ○표창부상품 구입                 4,050              4,500            △450

  ○퇴직공무원 기념품 구입                 5,400              6,000            △600

  27,000원*150명

  600,000원*9명

행정서비스헌장 운영 1,500 3,000 △1,500

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

  ○행정서비스헌장 홍보물 제작                 1,500              3,000          △1,500  3,000원*500부

행정시책업무 및 행사 지원 297,605 323,400 △25,795

군정행사 지원 90,410 91,600 △1,190

201 일반운영비 8,100 9,000 △900

01 사무관리비 8,100 9,000 △900

  ○국·도·군정행사 추진수용비                 5,400              6,000            △600

  ○국·도·군정행사 참석자 수송                 2,700              3,000            △300

301 일반보상금 2,310 2,600 △290

10 행사실비보상금 510 600 △90

  ○국·도·군정행사 민간인참석보상                   510                600             △90

12 기타보상금 1,800 2,000 △200

  ○군민대상 시상품 구입                 1,800              2,000            △200  900,000원*2명

지자체교류 및 향우회 지원 19,660 22,600 △2,940

201 일반운영비 8,160 9,600 △1,440
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부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 행정시책업무 및 행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○자매결연단체 교류물품 구입                 1,500                  0            1,500

  ○인근자치단체간 교류물품 구입
                1,500                  0            1,500

  300,000원*5회

      300,000원*5회

03 행사운영비 5,160 9,600 △4,440

  ○자매결연단체 교류물품 구입                     0              1,800          △1,800

  ○인근자치단체간 교류물품 구입                     0              1,800          △1,800

  ○지자체간 교류행사 참석자 수송
                4,000              5,000          △1,000

  ○향우회 행사추진 수용비                 1,160              1,000              160

      1,000,000원*4회

301 일반보상금 11,500 13,000 △1,500

08 외빈초청여비 8,100 9,000 △900

  ○자매결연외빈초청여비                 5,400              6,000            △600

  ○인근지자체간교류 외빈초청여비                 2,700              3,000            △300

10 행사실비보상금 3,400 4,000 △600

  ○자매결연단체 교류행사 보상                 1,700              2,000            △300

  ○인근지자체간 교류행사 보상                   850              1,000            △150

  ○자매결연단체 문화답사 보상                   850              1,000            △150

여론수렴 6,650 6,950 △300

301 일반보상금 1,700 2,000 △300

10 행사실비보상금 1,700 2,000 △300

  ○군정여론모니터위원회 참석보상                 1,700              2,000            △300

인구증대시책지원 118,910 124,900 △5,990

201 일반운영비 8,910 14,900 △5,990

01 사무관리비 8,910 14,900 △5,990

  ○일반수용비                 1,350              1,500            △150

    ―인구증대시책 홍보물 제작                 1,350              1,500            △150

  ○운영수당                 7,560             13,400          △5,840

    ―추진협의회(전체회의)                 5,040              5,600            △560

    ―추진협의회(임원회)                 2,520              2,800            △280

    ―읍면협의회                     0              5,000          △5,000

  70,000원*72명*1회

  70,000원*18명*2회

행정 혁신 3,850 6,100 △2,250

201 일반운영비 3,050 5,100 △2,050

01 사무관리비 3,050 5,100 △2,050

  ○일반수용비                 2,000              3,000          △1,000

    ―매뉴얼 및 사례집 발간
                2,000              3,000          △1,000

  ○운영수당                 1,050              2,100          △1,050

        10,000원*100부*2회

  70,000원*15명*1회

202 여비 800 1,000 △200

01 국내여비 800 1,000 △200
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부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 행정시책업무 및 행사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○벤치마킹 및 워크숍 참석                   800              1,000            △200  100,000원*2명*4일

운영지원 58,125 71,250 △13,125

201 일반운영비 28,125 31,250 △3,125

01 사무관리비 3,285 3,650 △365

  ○급량비                 3,285              3,650            △365

02 공공운영비 24,840 27,600 △2,760

  ○연료비                 5,040              5,600            △560

  ○시설장비유지비                   900              1,000            △100

    ―고속복사기                   400                500            △100

  ○차량선박비                18,900             21,000          △2,100

  1,260원*200L*4개소*5개월

  100,000원*4대

  6,300,000원*3대

405 자산취득비 30,000 40,000 △10,000

01 자산및물품취득비 30,000 40,000 △10,000

  ○행정물품지원                30,000             40,000         △10,000  3,000,000원*10대

지역단체 지원 112,228 120,128 △7,900

도              9,985 9,985 0

군            102,243 110,143 △7,900

이장단 지원 53,100 61,000 △7,900

201 일반운영비 34,000 40,000 △6,000

03 행사운영비 34,000 40,000 △6,000

  ○이장단·새마을지도자 체육대회
               34,000             40,000          △6,000      3,400,000원*10개읍면

301 일반보상금 19,100 21,000 △1,900

07 민간인국외여비 9,000 10,000 △1,000

  ○모범이장 국외연수                 9,000             10,000          △1,000  900,000원*10명

10 행사실비보상금 5,100 6,000 △900

  ○이장교육참석자 보상                   850              1,000            △150

  ○모범이장 국내선진지 견학                 4,250              5,000            △750

후생복지 1,706,642 1,777,930 △71,288

문서 및 보안 관리 295,162 327,194 △32,032

101 인건비 10,562 10,178 384

10 기간제근로자등보수 10,562 10,178 384

  ○우편물관리원                10,562             10,178              384

    ―기본급                 8,737              8,419              318

    ―주차수당
                1,825              1,759               66

  (33,810원*61일)+(35,500원*188일)

        (33,810원*13일)+(35,500원*39일)

201 일반운영비 256,700 286,016 △29,316

01 사무관리비 157,200 175,376 △18,176

  ○문서관리                10,800             12,000          △1,200

    ―기록관소모품                 5,400              6,000            △600

    ―기록관비품                 3,600              4,000            △400

  270,000원*5종*4회

  900,000원*4회
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부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―회의실비품                 1,800              2,000            △200

  ○당직관리               129,350            143,500         △14,150

    ―당직실 운영비                 3,600              4,000            △400

    ―당직수당(일직)                34,500             30,000            4,500

    ―당직수당(숙직)                91,250            109,500         △18,250

  ○보안관리                 3,600              4,000            △400

    ―충무계획 발간                 1,800              2,000            △200

    ―서식인쇄비                   900              1,000            △100

    ―보안편람                   900              1,000            △100

  ○피복비                   810                900             △90

    ―정문 근무복                   810                900             △90

  ○급량비                 1,820              2,016            △196

  ○운영수당                   420                560            △140

    ―기록물심의위원회 참석수당
                  420                560            △140

  ○일반수용비                10,400             12,400          △2,000

    ―근태관리시스템유지관리
                2,000              4,000          △2,000

  900,000원*2회

  900,000원*4회

  50,000원*6명*115일

  50,000원*5명*365일

  40,000원*45부

  20,000원*9종*5회

  20,000원*45부

  135,000원*2명*3회

  7,000원*4명*65일

        70,000원*3명*2회

        2,000,000원*1개소

02 공공운영비 99,500 110,640 △11,140

  ○우편요금                75,360             84,000          △8,640

  ○시설장비유지비                15,500             18,000          △2,500

    ―기록관유지보수                 9,000             10,000          △1,000

    ―회의실유지비                 6,500              8,000          △1,500

  6,280,000원*12월

  9,000,000원*1식

  1,625,000원*4회

405 자산취득비 27,900 31,000 △3,100

01 자산및물품취득비 27,900 31,000 △3,100

  ○당직실 텔레비전 교체                   900              1,000            △100

  ○기록관 모빌렉                27,000             30,000          △3,000

  900,000원*1대

  1,350,000원*20식

직원후생 지원 1,150,758 1,345,858 △195,100

201 일반운영비 20,400 17,000 3,400

01 사무관리비 20,400 17,000 3,400

  ○일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ―전산소모품                 1,350              1,500            △150

    ―소모품                 1,800              2,000            △200

    ―연금, 공제, 제도개선 교육자료
                1,350              1,500            △150

  ○피복비                 9,600              7,200            2,400

    ―기관대표 및 동호회행사 참가
                9,600              7,200            2,400

  ○급량비                 6,300              4,800            1,500

    ―기관대표 및 동호회행사
                1,800              2,000            △200

    ―남해군주최 영호남 친선 테니스대회                 4,500              2,800            1,700

  200,000원*9회

        5,000원*270부

        40,000원*40명*6종

        5,000원*180명*2회
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부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

  ○직장친선체육대회 운동용품 지원
                2,700              3,000            △300      135,000원*10종목*2회

303 포상금 904,000 1,102,200 △198,200

01 포상금 904,000 1,102,200 △198,200

  ○보육수당 지원(0~5세)               252,000            307,200         △55,200

  ○맞춤형 복지제도               652,000            795,000        △143,000

    ―기간제근로자(단체보험)                20,000             30,000         △10,000

    ―공무원· 무기계약근로자 등
              560,000            675,000        △115,000

    ―종합검진비                72,000             90,000         △18,000

  150,000원*140명*12월

  200,000원*100명

        800,000원*700명

  120,000원*600명

구내식당 운영 15,862 15,578 284

101 인건비 10,562 10,178 384

10 기간제근로자등보수 10,562 10,178 384

  ○구내식당 운영보조 인건비                10,562             10,178              384

    ―기본급                 8,737              8,419              318

    ―주차수당
                1,825              1,759               66

  (33,810원*61일)+(35,500원*188일)

        (33,810원*13일)+(35,500원*39일)

201 일반운영비 5,300 5,400 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

  ○일반수용비                   900              1,000            △100

    ―구내식당 비품구입                   900              1,000            △100  90,000원*2종*5회

운영지원 81,600 89,300 △7,700

201 일반운영비 4,134 4,860 △726

01 사무관리비 3,114 3,660 △546

  ○충혼탑 참배                   540                600             △60

  ○노동조합지원                 1,224              1,560            △336

    ―노조관련 도서구입                   324                360             △36

    ―노조관련 자문료                   900              1,200            △300

  ○급량비                 1,350              1,500            △150

    ―노조단체 교섭 등 간담회                 1,350              1,500            △150

  270,000원*2회

  27,000원*12월

  300,000원*3회

  270,000원*5회

03 행사운영비 1,020 1,200 △180

  ○3.1절 행사지원                 1,020              1,200            △180

    ―헌화                   180                200             △20

    ―수기                   530                600             △70

    ―유인물                   210                300             △90

  2,000원*90개

  1,000원*530개

  1,000원*210매

202 여비 23,436 26,040 △2,604

01 국내여비 23,436 26,040 △2,604

  ○지역현안사업 여비                22,500             25,000          △2,500  125,000원*2명*90일

- 6 -



부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시군단체 노사 워크숍 및 교육 참석                   936              1,040            △104

206 재료비 28,000 32,000 △4,000

01 재료비 28,000 32,000 △4,000

  ○게양기 제작 구입                28,000             32,000          △4,000  4,000원*4종*1,750매

301 일반보상금 2,030 2,400 △370

10 행사실비보상금 2,030 2,400 △370

  ○국경일행사 참석자 보상금                   630                700             △70

  ○3.1절 행사 참석자 보상금                   900              1,000            △100

  ○3.1절 합창단                   300                500            △200

  10,000원*90명

기간제근로자법정지원 163,260 0 163,260

101 인건비 163,260 0 163,260

10 기간제근로자등보수 163,260 0 163,260

  ○국민연금부담금                63,000                  0           63,000

  ○국민건강보험부담금                35,560                  0           35,560

  ○노인장기요양보험부담금                 1,700                  0            1,700

  ○고용보험료                21,000                  0           21,000

  ○산재보험료                42,000                  0           42,000

  1,400,000,000원*4.50%

  1,400,000,000원*2.54%

  35,560,000원*4.78%

  1,400,000,000원*1.50%

  1,400,000,000원*3.00%

지역협력활동 지원 432,484 441,074 △8,590

도             27,860 27,860 0

군            404,624 413,214 △8,590

새마을단체 등 지원 24,854 29,234 △4,380

201 일반운영비 1,275 1,500 △225

03 행사운영비 1,275 1,500 △225

  ○새마을지도자대회 추진                 1,275              1,500            △225

301 일반보상금 23,579 27,734 △4,155

10 행사실비보상금 23,579 27,734 △4,155

  ○새마을운동남해군지회                19,626             23,084          △3,458

    ―전국회장단정책과정(1박2일)                   638                750            △112

    ―일반5개과정(2박3일)                10,659             12,540          △1,881

    ―특별수련3개과정(2박3일)                 1,020              1,200            △180

    ―프로그램기획실무과정(4박5일)                   471                554             △83

    ―회장단 및 문고지도자 연찬회                 2,380              2,800            △420

    ―새마을지도자대회(전국,도단위)                 1,658              1,950            △292

    ―남해군새마을지도자대회                 2,800              3,290            △490

  ○바르게살기남해군지회                 3,953              4,650            △697

    ―회원교육 2개과정                 2,210              2,600            △390

    ―전국대회 회원참석                   595                700            △105

    ―도대회 회원참석                 1,148              1,350            △202

  7,000원*400명

기타사회단체 지원 57,830 57,200 630

301 일반보상금 2,550 3,000 △450
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부서: 행정과
정책: 열린행정 구현
단위: 지역협력활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 2,550 3,000 △450

  ○민주평통위원 교육참석(2박3일)                 1,700              2,000            △300

  ○도·중앙 단위 교육참석                   850              1,000            △150

307 민간이전 40,280 39,200 1,080

02 민간경상보조 35,280 39,200 △3,920

  ○민주평통활동 지원                22,500             25,000          △2,500

  ○범죄예방위원회활동 지원                 4,500              5,000            △500

  ○행정동우회활동 지원                 4,500              5,000            △500

  ○민족통일협의회활동 지원                 1,080              1,200            △120

  ○재향경우회활동 지원                 2,700              3,000            △300

04 민간행사보조 5,000 0 5,000

  ○해병대전우회 영호남 체육대회지원                 5,000                  0            5,000

자율방범대 지원 56,540 59,200 △2,660

201 일반운영비 5,940 6,600 △660

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○방범용 CCTV 유지관리비                 2,700              3,000            △300  900,000원*3개소

02 공공운영비 3,240 3,600 △360

  ○방범용 CCTV 통신비                 3,240              3,600            △360  90,000원*3개소*12월

401 시설비및부대비 38,000 40,000 △2,000

01 시설비 38,000 40,000 △2,000

  ○방범용 CCTV 설치                38,000             40,000          △2,000  38,000,000원*1개소

통합방위협의회 운영 19,020 21,200 △2,180

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ○무선조종비행선 가스 구입                18,000             20,000          △2,000  4,500,000원*4회

301 일반보상금 1,020 1,200 △180

10 행사실비보상금 1,020 1,200 △180

  ○통합방위지방회의 참석                   720                900            △180  30,000원*12명*2회

U-정보통신 서비스 구현 1,713,148 1,766,739 △53,591

국             55,875 55,875 0

도            102,278 100,213 2,065

군          1,494,995 1,610,651 △115,656

특             60,000 0 60,000

행정정보화 촉진 842,565 902,999 △60,434

국             49,275 49,275 0

군            793,290 853,724 △60,434

업무용 장비 및 S/W 구입 266,105 295,672 △29,567

207 연구개발비 109,685 121,872 △12,187

02 전산개발비 109,685 121,872 △12,187

  ○행정업무용 정품소프트웨어 구입                58,380             61,636          △3,256
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부서: 행정과
정책: U-정보통신 서비스 구현
단위: 행정정보화 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―한글2007 업그레이드                45,880             49,136          △3,256

  ○백신프로그램 업그레이드                51,305             60,236          △8,931

    ―서버백신프로그램                 5,850              7,500          △1,650

    ―PC용 백신프로그램                 9,095             13,736          △4,641

    ―스팸차단프로그램                     0              2,640          △2,640

  74,000원*620유저

  390,000원*15개

  17,000원*535유저

405 자산취득비 156,420 173,800 △17,380

01 자산및물품취득비 156,420 173,800 △17,380

  ○업무용 전산장비 구입               103,200            120,000         △16,800

    ―컴퓨터                88,200             96,000          △7,800

    ―모니터                15,000             24,000          △9,000

  ○레이저프린터                49,500             50,000            △500

  ○어업지도선 단속용 노트북                 1,720              1,800             △80

  1,260,000원*70대

  300,000원*50대

  900,000원*55대

  1,720,000원*1대

정보시스템 유지관리 150,161 153,243 △3,082

201 일반운영비 100,161 153,243 △53,082

01 사무관리비 27,742 30,824 △3,082

  ○전산시스템 소모품 일반수용비                13,894             13,904             △10

    ―공통기반시스템 디스크(4개)
                6,150              6,160             △10

  ○전산장비 일반운영비                 2,800              2,832             △32

    ―레이저프린터 토너                   800                832             △32

  ○통신실·교환실 운영                     0              2,720          △2,720

    ―팩시밀리 토너                     0              2,400          △2,400

    ―용지(A4)                     0                320            △320

  ○정보화교육장(2개소)                 4,448              4,768            △320

    ―용지(A4,A3 등)                     0                320            △320

        6,150,000원*1set

  200,000원*4회

02 공공운영비 72,419 122,419 △50,000

  ○공통기반시스템 유지보수                13,849             43,849         △30,000

    ―H/W(9종11식)                 7,427             27,427         △20,000

    ―S/W(14종23식)                 6,422             16,422         △10,000

  ○시군구행정정보시스템 유지보수                 9,400             29,400         △20,000

    ―서버(1,2단계)                 2,772             12,772         △10,000

    ―이중화디스크어레이                 1,079              2,079          △1,000

    ―DB(오라클)                 1,086              4,086          △3,000

    ―미들웨어·분배관리                 1,442              5,442          △4,000

    ―통합백업시스템                 1,788              2,788          △1,000

    ―WAS, 웹서버                 1,233              2,233          △1,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

02 공기관등에대한대행사업비 50,000 0 50,000

  ○행정정보(공통기반,시군구)전산장비 유지보수                50,000                  0           50,000

정보시스템 구축 171,500 185,000 △13,500
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부서: 행정과
정책: U-정보통신 서비스 구현
단위: 행정정보화 촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 67,500 75,000 △7,500

02 전산개발비 67,500 75,000 △7,500

  ○보안시스템 구축                67,500             75,000          △7,500

    ―서브팜 스위치                32,500             40,000          △7,500  32,500,000원*1대

405 자산취득비 104,000 110,000 △6,000

01 자산및물품취득비 104,000 110,000 △6,000

  ○행정정보 통합백업시스템 구축               104,000            110,000          △6,000

    ―서버                64,000             70,000          △6,000  64,000,000원*1식

홈페이지 운영 및 보안강화 128,563 142,848 △14,285

201 일반운영비 20,563 22,848 △2,285

02 공공운영비 20,563 22,848 △2,285

  ○웹 보안 유지보수                 2,613              4,898          △2,285

    ―비너스프로그램                     0              2,398          △2,398

    ―웹방화벽 패치 및 업그레이드                 2,613              2,500              113

207 연구개발비 108,000 120,000 △12,000

02 전산개발비 108,000 120,000 △12,000

  ○웹 사이트 보안 강화                40,000             50,000         △10,000

    ―DB 보안솔루션                40,000             50,000         △10,000

  ○군정홍보용 개별사이트 구축
                8,000             10,000          △2,000

  40,000,000원*1식

      2,000,000원*4식

정보마인드 확산 45,842 50,950 △5,108

도              3,000 3,000 0

군             42,842 47,950 △5,108

정보화 교육 34,442 39,350 △4,908

201 일반운영비 29,810 33,900 △4,090

01 사무관리비 29,810 33,900 △4,090

  ○정보화교육 교재구입                13,060             10,500            2,560

    ―군민교재                 9,560              7,000            2,560

  ○군민정보화교육 강사비                12,500             17,900          △5,400

    ―순회교육                     0              5,400          △5,400

  ○공무원정보화교육 강사비                 2,000              3,000          △1,000

    ―정보화교육                 2,000              3,000          △1,000

  ○급량비                 2,250              2,500            △250

  10,000원*956권

  50,000원*2시간*5일*4회

  5,000원*5명*90일

301 일반보상금 4,632 5,450 △818

10 행사실비보상금 4,632 5,450 △818

  ○공무원정보화교육 행사실비보상금                   382                450             △68

    ―강사식비                   382                450             △68

  ○군민정보화교육 행사실비보상금                 4,250              5,000            △750

    ―야간 교육생 간식비                   750              1,500            △750  1,000원*25명*30일

정보화 이벤트 운영 2,400 2,600 △200
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부서: 행정과
정책: U-정보통신 서비스 구현
단위: 정보마인드 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

12 기타보상금 1,800 2,000 △200

  ○인터넷홍보 이벤트 시상금                 1,800              2,000            △200

    ―웹사이트 홍보이벤트                 1,800              2,000            △200  20,000원*45명*2회

정보통신 고도화 686,703 729,241 △42,538

도             86,423 88,358 △1,935

군            600,280 640,883 △40,603

행정통신망 운영 559,611 599,290 △39,679

201 일반운영비 481,421 512,690 △31,269

01 사무관리비 5,040 5,600 △560

  ○정보통신시설 일반운영비                 5,040              5,600            △560

    ―전화기 송수화기                   190                750            △560  19,000원*10개

02 공공운영비 476,381 507,090 △30,709

  ○전용회선 사용료(인터넷, 전자문서)               148,079            178,788         △30,709

    ―보건진료소                 8,171             38,880         △30,709  68,091원*10회선*12월

401 시설비및부대비 4,750 5,000 △250

01 시설비 4,750 5,000 △250

  ○정보통신시설정비                 4,750              5,000            △250

    ―사무실이전 및 노후시설정비
                4,750              5,000            △250        950,000원*5식

405 자산취득비 73,440 81,600 △8,160

01 자산및물품취득비 73,440 81,600 △8,160

  ○인터넷접속장비 구입                 6,840              7,500            △660

    ―스위치                 6,840              7,500            △660

  ○팩스기                     0              2,500          △2,500

  ○전자정부통합망 이중화 구축                60,000             65,000          △5,000

    ―암호화(VPN)장비                60,000             65,000          △5,000

  1,368,000원*5대

  30,000,000원*2대

전자전부통합망 회선료 지원 127,092 129,951 △2,859

도             86,423 88,358 △1,935

군             40,669 41,593 △924

201 일반운영비 127,092 129,951 △2,859

도             86,423 88,358 △1,935

군             40,669 41,593 △924

02 공공운영비 127,092 129,951 △2,859

  ○전자정부통합망 회선료 지원               127,092            129,951          △2,859

도             86,423 88,358 △1,935

군             40,669 41,593 △924

지역정보화 지원 138,038 83,549 54,489

국              6,600 6,600 0

도             12,855 8,855 4,000

군             58,583 68,094 △9,511

특             60,000 0 60,000
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부서: 행정과
정책: U-정보통신 서비스 구현
단위: 지역정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보이용센터 지원 33,984 38,860 △4,876

201 일반운영비 2,934 5,860 △2,926

01 사무관리비 2,934 3,260 △326

  ○중고PC보급 사업                 1,674              2,000            △326

    ―키보드                   900              1,000            △100

    ―마우스                   675                500              175

    ―이어폰                    99                500            △401

  20,000원*45개

  15,000원*45개

  9,900원*10대

02 공공운영비 0 2,600 △2,600

  ○정보이용센터 전산장비 유지보수                     0              2,600          △2,600

    ―정보이용센터                     0              1,600          △1,600

    ―군민교육장                     0                600            △600

    ―공무원교육장                     0                400            △400

301 일반보상금 2,550 3,000 △450

10 행사실비보상금 2,550 3,000 △450

  ○정보화마을 운영지원                 2,550              3,000            △450

    ―교육 및 행사참석                 2,550              3,000            △450  150,000원*17명

401 시설비및부대비 28,500 30,000 △1,500

01 시설비 28,500 30,000 △1,500

  ○지족정보화마을 전자안내표시판 설치
               28,500             30,000          △1,500      28,500,000원*1개

정보화마을 프로그램관리자 제경비 2,299 2,299 0

101 인건비 0 2,299 △2,299

10 기간제근로자등보수 0 2,299 △2,299

  ○정보화마을 프로그램관리자 제경비                     0              2,299          △2,299

307 민간이전 2,299 0 2,299

02 민간경상보조 2,299 0 2,299

  ○정보화마을 프로그램관리자 제경비                 2,299                  0            2,299

정보화마을 활성화 지원 15,555 15,555 0

도              5,555 5,555 0

군             10,000 10,000 0

201 일반운영비 2,555 15,555 △13,000

도                913 5,555 △4,642

군              1,642 10,000 △8,358

01 사무관리비 2,555 15,555 △13,000

  ○정보화마을 운영활성화 지원                 2,555             15,555         △13,000

도                913 5,555 △4,642

군              1,642 10,000 △8,358

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도                714 0 714

군              1,286 0 1,286

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000
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부서: 행정과
정책: U-정보통신 서비스 구현
단위: 지역정보화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○정보화마을 운영활성화 지원                 2,000                  0            2,000

도                714 0 714

군              1,286 0 1,286

307 민간이전 11,000 0 11,000

도              3,928 0 3,928

군              7,072 0 7,072

02 민간경상보조 11,000 0 11,000

  ○정보화마을 운영활성화 지원                11,000                  0           11,000

도              3,928 0 3,928

군              7,072 0 7,072

무인민원발급기 도입 및 운영 9,000 13,635 △4,635

201 일반운영비 9,000 13,635 △4,635

01 사무관리비 9,000 13,635 △4,635

  ○무인민원발급기 유지보수                 6,500              6,840            △340

    ―외곽 부스 보안경비(1개소)                   660              1,000            △340

  ○무인민원발급창구 일반운영비                 2,500              6,795          △4,295

    ―편철심                   655              1,260            △605

    ―편철기용 잉크                 1,050              3,150          △2,100

    ―발급창구 토너                   690              2,070          △1,380

    ―복사방해 인쇄용지                   105                315            △210

  327,500원*2조

  350,000원*3개

  230,000원*3개

  35,000원*3개

정보화마을 특성화사업 지원 4,000 0 4,000

도              4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

도              4,000 0 4,000

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ○정보화마을 특성화사업 지원                 4,000                  0            4,000

도              4,000 0 4,000

정보화마을 운영평가 60,000 0 60,000

특             60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

특             60,000 0 60,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ○다목적 어촌체험관 건립                60,000                  0           60,000

특             60,000 0 60,000

행정운영경비(행정과) 28,521,815 28,617,986 △96,171

국             38,688 38,688 0

군         28,054,514 28,150,685 △96,171

분            428,613 428,613 0

인력운영비 28,441,242 28,526,460 △85,218

국             38,688 38,688 0

군         27,973,941 28,059,159 △85,218

분            428,613 428,613 0

인력운영비(총괄) 27,029,737 27,226,134 △196,397

국             38,688 38,688 0
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군         26,562,436 26,758,833 △196,397

분            428,613 428,613 0

101 인건비 22,131,955 22,328,352 △196,397

국             38,688 38,688 0

군         21,664,654 21,861,051 △196,397

분            428,613 428,613 0

09 무기계약근로자보수 358,875 381,654 △22,779

  ○국민연금부담금(정무직)                 3,143              3,353            △210

  ○국민연금부담금(무기계약)
              137,272            146,424          △9,152

  ○국민건강보험부담금                77,483             76,263            1,220

  ○노인장기요양보험부담금                 3,704              3,089              615

  ○산재보험료                91,515            106,767         △15,252

  69,836,000원*4.50%

      3,050,481,000원*4.50%

  3,050,481,000원*2.54%

  77,483,000원*4.78%

  3,050,481,000원*3.00%

10 기간제근로자등보수 0 173,618 △173,618

  ○국민연금부담금                     0             67,200         △67,200

  ○국민건강보험부담금                     0             35,000         △35,000

  ○노인장기요양보험부담금                     0              1,418          △1,418

  ○고용보험료                     0             21,000         △21,000

  ○산재보험료                     0             49,000         △49,000

인력운영비 1,411,505 1,300,326 111,179

101 인건비 1,407,725 1,296,546 111,179

09 무기계약근로자보수 1,257,725 1,146,546 111,179

  ○무기계약근로자               897,725            786,546          111,179

    ―기본급               489,668            429,356           60,312

    ―상여금               163,223            143,119           20,104

    ―수당               244,834            214,071           30,763

  37,818*52명*249일

  489,668,000원*1/3

기본경비 80,573 91,526 △10,953

기본경비(행정팀) 40,073 44,526 △4,453

201 일반운영비 17,573 19,526 △1,953

01 사무관리비 17,573 19,526 △1,953

  ○행정정보 도서구입                 6,642              7,380            △738

    ―지방행정                   972              1,080            △108

    ―도시문제                   810                900             △90

    ―자치행정                 1,620              1,800            △180

    ―지방자치                 1,620              1,800            △180

    ―자치발전                 1,620              1,800            △180

  ○신문구독료                   600                660             △60

  ○관서운영 일반수용비                 7,181              8,000            △819

  ○관서운영 급량비                 3,150              3,486            △336

  3,000원*27부*12월

  2,500원*27부*12월

  5,000원*27부*12월

  5,000원*27부*12월

  5,000원*27부*12월

  10,000원*5부*12월

  7,000원*3명*150일

202 여비 22,500 25,000 △2,500

01 국내여비 22,500 25,000 △2,500
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부서: 행정과
정책: 행정운영경비(행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○관서운영 여비                 3,600              4,000            △400

  ○국내여비                18,900             21,000          △2,100  20,000원*7명*135일

기본경비(후생복지팀) 13,500 15,000 △1,500

202 여비 13,500 15,000 △1,500

01 국내여비 13,500 15,000 △1,500

  ○국내여비                13,500             15,000          △1,500  20,000원*5명*135일

기본경비(정보통신팀) 18,000 20,000 △2,000

202 여비 18,000 20,000 △2,000

01 국내여비 18,000 20,000 △2,000

  ○국내여비                18,000             20,000          △2,000  20,000원*6명*150일

기본경비(지역협력팀) 9,000 12,000 △3,000

202 여비 9,000 12,000 △3,000

01 국내여비 9,000 12,000 △3,000

  ○국내여비                 9,000             12,000          △3,000  20,000원*3명*150일
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